REGIONE

ABRUZZO
PROVVEDIMENTO/A.L.A. N° DPC025/280 DEL 20/10/2020
DIPARTIMENTO: Territorio-Ambiente
SERVIZIO: Servizio Politica Energetica e Risorse del Territorio
UFFICIO: ALA.
OGGETTO: Decreto Legislativo n.152 del 03/04/2006 e ss.mm.ii. art. 29-octies —

DITTA: Societa Agricola Ripro-Avicola s.r.l.

Sede impianto: Loc. Villa Torre, Castellalto (TE)

Attivita svolta: Allevamento avicolo

Codice IPPC di cui all’All. VIII alla parte II del D.Lgs. 152/2006 s.m.i.:

6.6 a) Impianti per [’allevamento intensivo di pollame con pin di 40.000 posti
pollo

IL DIRIGENTE
(DGR 469 del 24.06.15 e s.m.1.)

VISTI

la direttiva 2010/75/UE relativa alle emissioni industriali;

la parte II Titolo III-bis alla parte II del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii. che disciplina il rilascio, il
rinnovo e il riesame, dell’ Autorizzazione Integrata Ambientale;

la L. 241/90 e successive modifiche e integrazioni, recante “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi’;

Legge Regionale 01 ottobre 2013, n. 31 “Legge organica in materia di procedimento
amministrativo, sviluppo dell’amministrazione digitale e semplificazione del sistema
amministrativo regionale e locale e modifiche alle LL.RR. 2/2013 e 20/2013”;

la D.G.R. n. 461 del 3 maggio 2006 e successive modifiche e integrazioni, avente ad
oggetto: D.Lgs. 59/05 concernente “Attuazione integrale della direttiva 96/61/CE relativa
alla prevenzione e riduzione integrale dell’inquinamento” che fissa, nell’allegato B, i criteri
ed indirizzi per il rilascio dell’ Autorizzazione Integrata Ambientale;

la D.G.R. n. 862 del 13.8.2007, avente per oggetto:” Delibera di Giunta Regionale n. 461/06
del 3 maggio 2006 avente per oggetto: D. Lgs. 59/05 concernente attuazione integrale della
Direttiva 96/61/CE relativa alla prevenzione e riduzione integrate dell’inquinamento. —
Modifica art. 3 ed integrazione art. 5 D.G.R. 461/06. Regolamentazione art. 10 comma 4 —
D. Lgs. 59/07: approvazione modulistica” e s.m.1.;

la D.G.R. n. 233 del 26.03.2008, avente per oggetto:” Delibera di Giunta Regionale n.
461/06 del 3 maggio 2006 avente per oggetto: D. Lgs. 59/05 concernente — attuazione
integrale della Direttiva 96/61/CE relativa alla prevenzione e riduzione integrate
dell’inquinamento. Modifica ed integrazione”;

la DGR n. 1154 del 27/11/2008 recante “Delibera di Giunta Regionale 03 maggio 2006 n.
461 e successive modifiche ed integrazioni avente ad oggetto: D.Lgs. 59/2005 concernente
“Attuazione integrale della direttiva 96/61/CE relativa alla prevenzione e riduzione integrate
dell’inquinamento” e Deliberazione di Giunta Regionale 09 agosto 2004 n. 686 avente ad

Pag. 1di 28



oggetto: D. Lgs. 372/99, concernente “Attuazione della Direttiva 96/61/CE relativa alla
prevenzione e riduzione integrate dell’inquinamento”: art. 4 punti 1), 2) e 3); art. 5); art. 9)
punti 2) e 3); art. 15 punti 2) e 3). Adeguamento al Decreto del Ministro dell’Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare del 24 aprile 2008”;

* 1l D.M. 24/04/08 inerente ‘“Modalita, anche contabili, e tariffe da applicare in relazione alle
istruttorie ed ai controlli previsti dal D.Lgs. n.59 del 2005™.

* la DGR n.308 del 24/06/09 recante “DM del 24 aprile 2008 “modalita, anche contabili, e
tariffe da applicare in relazione alle istruttorie e ai controlli previsti dal D.Lgs. 18.02.05 n.
59”. Atto di adeguamento e integrazione delle tariffe ai sensi dell’art 9 del DM 24 aprile
2008”;

* la LR 31 del 29/07/2010 recante “Norme regionali contenenti la prima attuazione del
decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 (Norme in materia ambientale)” ed in particolare
quanto stabilito per la gestione delle acque di pioggia;

* la DGR n.469 del 24/06/15 avente all’oggetto: Individuazione delle Autorita Competenti ai
sensi della parte 11 del D.Lgs.3/04/2006, n.152 e ss.mm.ii., in materia di rilascio della
Autorizzazioni Integrate Ambientali - Modifica di cui alla DGR n.310/29.06.09.

* la decisione UE n. 2017/302 del 15/02/2017 che stabilisce le conclusioni sulle migliori
tecniche disponibili (BAT) concernenti 1’allevamento intensivo di pollame o di suini, ai
sensi della Direttiva 2010/75/UE del parlamento europeo e del consiglio;

* Ja D.G.R. n. 310 del 29 giugno 2009 che ha modificato il punto 1 della DGR 28/04
individuando Dipartimento Opere Pubbliche, Governo del Territorio e Politiche Ambientali
quale Autorita Competente al rilascio dell’Autorizzazione Integrata Ambientale
relativamente agli impianti di cui alle categorie riportate nell’Allegato VIII del
D.Lgs.152/06;

* D’Art. 5 della L.R 64/97 che stabilisce i compiti dell’ARTA;

* 1l D.M. 95 del 15/04/2019, che stabilisce le modalita per la redazione della relazione di
riferimento di cui all'articolo 5, comma 1, lettera v)-bis del decreto legislativo 3 aprile 2006,
n. 152/06 ;

VISTA [I’Autorizzazione Integrata Ambientale n. 90/53 del 19/03/2009, volturato con
provvedimento AIA n. 214/53 del 15/03/2012 e DPC025/134 del 11/04/2019;

ACQUISITA T’istanza di rinnovo dell’ Autorizzazione Integrata Ambientale, protocollo RA/237537
del 26/09/2013, presentata ai sensi dell’art.29-octies del D.Lgs.152/06 e ss.mm.ii., dalla Societa
Agricola Ripro-Avicola s.r.] (gia Societa Agricola Teramana s.r.l.) per I’installazione IPPC costituito
da allevamento avicolo sito in Loc. Villa Torre, Castellalto (TE);

DATO ATTO che con nota prot.n. 18234 del 21/01/2014 il Servizio Politica Energetica, Qualita
dell’aria e SINA ha provveduto a comunicare alla Ditta 1’avvio del procedimento di rinnovo
dell’AIA;

ACQUISITA la seguente documentazione integrativa trasmessa dalla ditta ai fini del rinnovo:
* nota del 18/12/2013 assunta al prot.n.RA/2665 del 07/01/2014
* nota del 26/02/2014 (prot.n. 57864 del 27/02/2014);
* nota del 10/08/2015 (prot. ARTA n. 10263del 11/08/2015) con trasmissione dello studio
preliminare per la redazione dell’eventuale relazione di riferimento;
* note acquisite ai prott.nn. 76280, 76301, 76328 del 12/03/2019;
* note acquisite ai prott.nn. 102234, 102267, 102360 del 02/04/2019;

CONSIDERATA la nota del 21/11/2014, con cui la Societa ha avanzato richiesta di modifica

della potenzialita dell’allevamento ai sensi dell’art.29-nonies del D.lgs. 152/06 e ss.mm.ii., come
successivamente integrata con nota del 20/03/2015 (prot.n. RA/76474 del 24/03/2015)

Pag. 2 di 28



PRESO ATTO che con nota prot.n. RA/109525 del 24/04/2015 la A.C., a seguito di parere
ARTA prot. n.4263 del 08/04/2015, ha ritenuto non sostanziale la richiesta di modifica della
potenzialita dell’allevamento;

VISTA la nota prot.n. prot.n. 86447 del 20/03/2019 con cui il Servizio DPC025 ha provveduto
ad indire apposita Conferenza di Servizi asincrona ai sensi dell’art. 14 della L. 241/1990 e ss.mm.ii.

ai fini del rilascio del provvedimento di rinnovo dell’ Autorizzazione Integrata Ambientale n. 214/53
del 15/03/2012 gia n. 90/53 del 13/09/20009;

ACQUISITA ai prott.nn. 102234, 102267, 102360 del 02/04/2019 I’ulteriore documentazione
trasmessa dalla Ditta;

CONSIDERATO il parere dell’ARTA prot.n. 25602/2019, acquisito al prot. n. 155080 del
23.05.2019, con cui si richiedevano all’azienda chiarimenti ed integrazioni;

ACQUISITA al prot.n. 245658 del 03/09/2019 la trasmissione, da parte della del Gestore, delle
integrazioni e dei chiarimenti richiesti nel sopra citato parere dell’ARTA;

VISTO il verbale di Conferenza di Servizi del 03/12/2019, in cui ¢ stato acquisito al protocollo
regionale n. 155080 del 03/12/2019 il parere finale ARTA prot.n. 58498/2019, e nella quale si
esprime parere favorevole al rilascio del riesame con valenza di rinnovo dell’Autorizzazione
Integrata Ambientale alla Societa Agricola Ripro-Avicola s.r.l— allevamento di Castellalto, alle

condizioni e prescrizioni rese nella CdS, nonché a quanto previsto nei pareri dell’ARTA n.
25602/2019 e 58498/2019;

VISTO il versamento delle spese istruttorie, effettuato ai sensi del DM 24/04/2008 in data
14/08/2018, come da documentazione acquisita in sede di CdS del 03/12/2019 ed allegata al
verbale;

ACQUISITA al prot. n. 3634 del 08/01/2020 la trasmissione, da parte della del Gestore, i
chiarimenti richiesti da ARTA con nota prot. n. 51350/2019 del 25/10/2019 comprensivi dello
screening per la verifica dell'obbligo della relazione di riferimento;

VISTA la seguente ulteriore documentazione:

» certificato di iscrizione CCIAA della Societa Agricola Ripro-avicola S.r.l. tramesso con mail
del 29/06/2020 ed acquisito in atti al prot. n. 212645 del 14/07/2020

» certificato antimafia del legale rappresentante della Societa Agricola Ripro-avicola S.r.l.
tramesso con mail del 20/07/2020 ed acquisito in atti al prot. n. 225100 del 24/07/2020

* comunicazione pagamento dell’imposta di bollo n. 01170303435474 per I’aggiornamento
dell’AIA, ai sensi del D.P.R. 26/10/1972, n. 642 e dell’art. 3 del Decreto Interministeriale
10/11/2011, trasmessa con mail del 09/09/2020, ed acquisita al prot. n. 263119 stessa data;

ACCERTATA la regolarita tecnico-amministrativa della procedura seguita e valutata la
legittimita del presente provvedimento;

ACCERTATO I’assolvimento dell’imposta di bollo per il rilascio del presente atto, ai sensi del
D.P.R. 26/10/1972, n. 642 e dell’art. 3 del Decreto Interministeriale 10/11/2011;

per tutto quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto;

DETERMINA

Pag. 3 di 28



ART. 1
di rilasciare alla Societa Agricola Ripro-Avicola S.r.l. (di seguito denominata Gestore), con sede legale
in via del Rio, 400 — San Vittore di Cesena (FC) ed operativa in Loc. Villa Torre, Castellalto (TE), nella
persona del Legale Rappresentante pro-tempore,

I’AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE

Titolo III bis Parte II del D.Lgs. 152 del 2006 e ss.mm.ii.
per I’esercizio dell’attivita IPPC codice 6.6 a) “Impianti per [’allevamento intensivo di pollame o di
suini con pin di 40.000 posti pollame” presso ’installazione sita in Loc. Villa Torre, Castellalto (TE),
con una capacita massima produttiva pari a 154.500 capi/ciclo come indicato nella seguente Tabella:

CAPACITA’ PRODUTTIVA — Allevamento Pollame

N2 capannone | Specie Allevats Categoria Allevata Posti/Ciclo M@ Cicli/Anno
1; Pollame Pollastre 154.500 2
Potenzialita massima Capi allevati 2017
- : i 2 i :
TP mrenrae| EEdITE di Tipo di sus SUA pilsroc;gf; Pesao vivo
p capi allevati | stabulazione | (mg/capo) | (mq) N® capi - N@ capi per | N® cicli medio
Peso vivo tonn - a fine
(SUA/SUS) ciclo anno . annuo
tonn
kg
1.1 Pollastre Aterracon | 40900 | 7.644 77.250 123,6 48.136 2 1,6 154,0
lettiera
1.2 Pollastre Aterracon | g o090 | 7.644 77.250 123,6 48.136 2 1,6 154,0
lettiera
TOTALE 15.288| 154.500 247,2 96.272 2 1,6 308,00
ART. 2

Ai sensi dell’art.29-octies 1’ Autorita Competente riesamina periodicamente 1’ Autorizzazione Integrata
Ambientale.

Il riesame con valenza di rinnovo ¢ disposto quando sono trascorsi dieci anni dal rilascio della presente
autorizzazione, cosi come previsto dall’art.29-octies comma 3.

Il Gestore sei mesi prima di detto termine ¢ tenuto a presentare apposita domanda di riesame completa
di tutta la documentazione prevista per il rilascio di una nuova autorizzazione integrata ambientale.

Il riesame ¢ comunque disposto negli altri casi previsti dall’art.29-octies. In particolare, nel caso in cui
vengano pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea le decisioni relative alle conclusioni
sulle BAT, il Gestore ¢ tenuto a presentare domanda di riesame 6 mesi prima del termine temporale
indicato al comma 6 dell’art.29-octies del D.Lgs.152/06 e ss.mm.ii., tenendo conto dell’adeguamento
alle BAT Conclusion;

ART. 3
I1 Gestore ¢ tenuto al rispetto dei limiti, prescrizioni, condizioni e gli obblighi contenuti nella presente
autorizzazione. Il mancato rispetto comporta 1’adozione dei provvedimenti riportati all’art. 29-decies
comma 9 e delle sanzioni di cui all’art. 29-quattuordecies del D. Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii.;

ARTA4
Gli adempimenti stabiliti dal presente atto devono essere comunicati all’Autorita Competente ¢
all’ARTA prima della loro attuazione, cosi come previsto al comma 1 dell’art. 29-decies D. Lgs.
152/2006 e ss.mm.ii.;

ART.S

EMISSIONI IN ATMOSFERA

La planimetria relativa ai punti di emissione in atmosfera ¢ datata Marzo 2019 “Planimetria Punti
Emissione - F1”, - Allegato 1 al presente provvedimento.
I valori riportati nella seguente tabella - QRE datato Febbraio 2019 - costituiscono i valori limite
massimi consentiti per ciascun parametro.

Pag. 4 di 28



Capannone

Ela e 36.000 1,5-24 | discontinua | da 17°a 30° :::r::r:if ig E:E;; g:;z ]*:'i 1.2
Elb qu‘ﬂ"“"e 36.000 1.5-24 | discontinua | da 17°a 30° :;::;?:j ?; g:g;; g:;s ]'5:': 1,2
Elc c"p';'_'ll“"““ 35.000 1.5-24 | discontinua | da 17°a 30° :::::2;;':; 2 g:g;; Eﬁi ]6;’: 1,2
E2a c"“ﬂ"“’“e 36.000 1,5-24 | discontinua | da 17° 0 30° :::;::E Zg E:g;; E::i 16:1‘2 1.2
5 v B 1.5-24 | disconfinua | da 17°0 30° :::"::;‘:E: ;'; g:g;;; gﬁ ]‘f]'i 1.2
E2c ':“p‘:f'l“"“a 36.000 1.5-24 | discontinua | da 17°a 30° :::;Zi:i 2 g:g;z; E::E qfl'i 12
E3a | ©PIMONe [ 35000 1.5-24 | discontinua | da 17°a 30° :f::i’:i i g:g;:; g::i I‘f]’i 1.2
E3b c“”‘{f‘l“""e 36.000 15-24 | discontinua | da 17°a30° :::‘::;2: ;g E:g;; g::i ]i‘; 12
E3c | CPIMO"® | 35000 | 15-24 | discontinua | da 170 30r :ﬁzt:: ;}2 Eﬁ;; g:: 1‘5;'1 12
Eda c“"ﬂ““"" 36.000 1.5-24 | discontinua | da 17°a 30° :ﬁ::::;':; i: g:g;; gﬁ ]‘E:I'i 12

(*] = valido solo per ventole estrazione aria box allevamente: valore medio otienuto dividendo il flusso di
[**] valido solo per venlole estrozione aria box allevemento: Valore offenuto dividendo emissicne folale

Tecnico: Dott. Marino Di Remigio
iﬁ g8 gy F{;

mossa annuo su 300 gg e 13 h/g di funzionomento-
annua (calcolata con BREF-BAT ) su ciascun punte di emissione.

Legale Rappresentante: Antonio
Alessandrini

1 D‘h“ 4

Aot

Via del Rio,
47522 8, thofed’ﬂesena{FC;
C.EIP.IHEDEQEG3DG£102

Pag. 5di 28




Edb c""ﬂ"“"e 36000 | 15-24 discontinua da 17° @ 30° ﬁ:": | ;ﬁ :g;;; E:;E ]‘:’i 1.2
Edc c““";':""'“e 36000 | 15-24 discontinua do 17°a 30° :;E:::r::; ig gﬁ;; g:;i :]‘i 12
ESa [ CPIMOM® | 000 | 15-24 discontinua da 17° a 30° ;:Eﬁl zg g:g:; g::é l‘:': 12
ESb | “%PI" | ss000 | 15-2¢ discontinua da 1790 30° :f:::::: i g:g;; E:;z ]ﬁ'z 12
E5c c“"‘,’f';“’“’ 36.000 1,5-24 discontinua da 17°a 30° mrﬂ’g i g:g;:; gii 1‘5:1‘; 1.2
Eéa Cnp?r;mne 36.000 1.5-24 disconfinua da 17° a 30° ::Gnhr:;i.:} i gg;;; g:; Id;?l 12
ESb | IV | om0 | 15-2 discontinua da 17°a 30° :::;Z':; i gﬂ;; g::ﬁ ]‘5:1‘ I?] 12
Eéc Cupc]l!'l!no»ne 36.000 1.5-24 discontinua da 17°a 30° :i::r:jca;l 22 gg;:; E:ﬁ Ifl}'] 1.2
E7a cq";f'l"“"e 36000 | 15-24 disconfinua da 17°a 30° ::1:2: 222 g:g;:; g:: ]‘f]‘}; 12
E7b C“p?_";m“e 36.000 1.5-24 disconfinuo da 17° 30° J:?:;;:Z‘:! 2{; gﬁ;; E:: ]'5;'; 12

{*} = volido solo per ventole estrazione aria box allevamenlo: va
(**) wvalido solo per veniole estrazione oria box allevamento: W

lare medio oftenuto dividendo il flusso di massa onnuo su 300 gg e 13 h/g di funzionomento-
alore offenulo dividendo emissione tolale onnualcalcolala con BREF-BAT 1 su cigscun punio di emissione.

Legale Rappresentante: Antonio Alessandrini

i

Tecnico: Dott.-Marino_Di Remigio
[4]

ngi RIPRO-AVICOLA/SRL.
M 4

2522 S, Vittore di Cesena (FC)
F/Fiva03986300402

Pag. 6 di 28




QUADRO RIASSUNTIVO DELLE
EMISSIONI

SOCIETA AGRICOLA RIPRO-AVICOLA s.r.l, Unipersonale
Localitd Villa Tome, 64020 Castellalio (TE)

Pag.3di 12

=

L RJE T e e

Polveri Totali

Capannone y 0,0191 48,7
36.000 1.5-24 discont 17° a 30° 1.2
E7¢c 1.1 > s | Al o — 25 0.0503 0.90 181.1
Capannone g = Polveri Totali 20 0,0191 0,72 48,7
36.000 1,5-24 discontinua do 17°a 30° 1.2
E8a 1.1 e e I = aenmoniars 25 0,0503 0,90 181,1
Capannone . Polveri Totali 20 00,0191 0.72 68,7
346.000 1.5-24 disconti da 17° a 30° 1,2
E8b 1.1 ' sy | P Ammoniaca 25 0,0503 0,90 181,1
Capannone . : Polveri Totali 20 0,011 0,72 68,7
36.000 1.5-24 disconti da 17°a 30° 1.2
E8c 1.1 i, % Ammoniaca 25 0,0503 0,90 181.1
Capannone ; : Polveri Totali 20 00191 0,72 8,7
36.000 1.5-24 discontinua da 17°a 30° 1.2
E?a 1.1 = : Ammoniaca 25 0,0503 0,90 181,1
Capannone ) ; Polveri Totali 20 0,0191 0,72 68,7
36.000 1.5 -24 discont da 17°a 30° T2
E?b 1.1 ! Ammoniaca 25 0,0503 0.90 181.1
Capannone 2 e Polveri Totali 20 00191 0,72 68,7
36.000 1.5-24 d t da 17° a 30° 1.2
E?c 1.1 - e S Ammoniaca 25 0,0503 0,90 1811
Capannone ) . Polveri Totali 20 00191 0,72 88,7
36.000 1.5-24 discontinua da 17° a 30° 1,2
E10a 1.1 i = Ammoniaca 25 0.0503 0,90 181.1
Capannone i - Polveri Totali 20 0,0121 0,72 68,7
36.000 1,5-24 discont da I7°a 30° 1.2
E10b 1.1 i Ammoniaca 25 0.0503 0.50 181,1
Capannone : Polveri Tolali 20 0.0191 0.72 48,7
36.000 1.5-24 i tinua da 17°a 30° 1.2
E10c 1.1 SRR @ Ammoniaca 25 0.0503 0,50 181.1
{*] = valido solo per venicle estrazione aria box allevamento: valore medio oftenuto dividendo il flusso di mossa annuo su 300 gg e 13 h/g di funzionamento-
(**) valido solo per ventole estrazione aria box allevamento: Valaore attenuto dividendo emissione totale annualcalcclala con BREF-BAT ) su ciascun punto di emissione,
Tecnico: Dett:-Marino Di Remigio Legale Rappresentante: Antonio Alessandrini
NULBTT
i RIPRO-AV) SRL. s
2, e ,
a ) Via del Rio, 400
= 022 S, Vittore di Cesena (FC)
},—* L ha03986300402
0 % _

Pag. 7 di 28




Ella

Capannone

2 36.000 1,5-24 | disconfinua | da 17°a 30° iﬂﬂ:ﬁ i g:g,:; gﬁ 1‘:‘.?! s
E11b c""“ﬂ"m 36.000 1,5-24 | discontinua | da 17° @ 30° E‘:;Ei i E:EE; g::i .ﬁ'i 2
Elle C GFSII:HOHE 36.000 1.5-24 discontinua da 17°a 30° ::::;s:; i: gg;;; g;ﬁ liali -
E12a CGPEIT""E 36.000 1.5-24 | discontinua | da 17°a 30° me;:::: zg g:g;;;l; g:;i lﬁi i
E12b Capl'::'llnm'l-e 34.000 1.5-24 discontinua | da 17°a 30° :ﬂﬂ 2 g'g;;; g;; Iﬁi ok
Rlde |V ") W | W | s s | T | 2
E13a Cﬂp?:mne 34.000 1,5-24 discontinua da 17°a 30° i:ﬂi: i‘: Eﬁg:; E:ﬁ 16:;?; e
E13b Cupﬂm"e 36.000 1,5-24 | disconfinua | da 17°a 30° :f:ﬂ'::j ﬁ E:g:}; ﬁj: 1?1'2 =
E13c Capi:f'llnm 36.000 1.5-24 discontinug da 17°a 30° m:f: gg gg;; g:; Iéfli e
Elda CGP‘;’:"““"‘ 36.000 1.5-24 | disconfinua | do 17°a 30° :1::2;2'25 i gﬂ;;; gfiﬁ 1{:2 2

{*] = valido solo per ventole estrazione oria box allevamento: valore medio oftenuto dividendo il flusso di Massa onnuo su 300 gg e 13 hfg di fundonamento-

{**} valido solo per venlole estrazione aria box allevomento: Valore ollenuto dividendo emissione fotale annuo(colcolata con BREF-BAT ) su ciascun punto di emissione.
Legale Rappresentante: Antonio Alessandrini

~.agi. RIPRO-AVICOLA sR.L.

J/PMa03986300402

Pag. 8 di 28




: < Tq.lr_
s .
3&" L™ ! ‘:1 P 1
b T gl o gk :
Capannone : Polveri Totali 20 0021 0,16 43,4
36.000 1.5-24 di 1 da 17° . 1.2
E14b 1.1 BRI | e i 25 0,0327 0.20 N7z
Potveri Totali 20 0,0, 0,72 195,46
El4c | €OPanmone | 4 000 1,5-24 | disconfinua | da 17°a30° safolgh L 1.2
1.1 Ammonicca 25 0,1473 0,70 530,3
Capannone o Palveri Totali 20 0.0543 0,72 195,68
36.000 1.5-24 di tinua 1720 307 :
El5a 1.1 i i Ammoniaca 25 0.1473 0.90 530,3 =
Capannone : Polveri Totali 20 0,0543 0,72 195,48
36.000 1.5-24 dli tinua da 17° g 30° ;
E15b 1.1 PN . Ammoniaca 25 0,1473 0,90 530,3 L&
Polveri Totali 20 0,0543 7 195,56
E15c | Copannone | ., 009 15-24 | discontinua | da 17°a 30° Ao, e 12
1.1 AmMmoniaca 25 0.1473 0,90 5303
Capannone . < Polveri Totali 20 0,0543 0,72 195,46
36.000 1.5-24 discontinua | da 17°a 30° 1.
Eléa 1.1 S e Ammoniaca 25 01473 0,90 530,3 g
Capannone ! ; Polveri Totali 20 0.0543 0,72 195,6
36.000 1.5-24 discontinua da 17°a 30° 1.
Eléb 1.1 I e e Ammoniaca 25 0.1473 0,90 5303 5
Capannone : Polveri Totali 20 0.0543 0,72 195,6
346.000 1.5-24 disconti da 17°a 30° 1.
Eléc 1.1 e il - 25 0.1473 0,90 530,3 :
Capannone - Polveri Totali 20 0.0543 0,72 195,6
346.000 1.5-24 discontinua 17e 3 1.2
El7a 1.2 s IR | aeen 25 01473 0,90 530,3
Capannone . 3 Polveri Totali 20 0,0543 072 195.6
36.000 1.5-24 discontinua da 17°a 30° ;
E17b 1.2 v < Ammoniaca 25 01473 0,90 530,3 U8

(*) = valido solo per ventole esirazione oria box allevamento: valore medio offenuto dividendo il flussa di massa annuo su 300 gg e 13 hig di funzionomento-

(**) valido solo per ventole estrazicne aria box allevamento: Yalore

Legale Rappresentante: Antonio Alessandrini

L agr RIPRO
%ﬁéaz){m Gac~
a &6 e
475272 S, Vittore di Cesena (FC)
';F.fP.IuaOSQSESODIIUZ

Pag. 9 di 28

oitenuto dividende emissione folale annua(calcolata con BREF-BAT | su ciascun punto di emissione.,




: 2 L

Capannone

Polveri Totali

El7¢c 1.2 36.000 1,5-24 discontinua | da 17°a 30° e zg g:g;:; Eﬁ :fft 1.2
E18a c“p‘ﬂm 36.000 1.5-24 | discontinua | da 17°a 30° ;:‘zr:‘::; ig g:g;: ; g::i Iif"i 1.2
18 [ | sown | 1o | acn| o [ |5 e T
E18c Cap?_"zm‘"e 36.000 1.5-24 | disconfinua | da 17°a 30° ::::{;ﬁ 2{5} E:g;;; g:;z ;;'i 12
E19a c”"ﬂ“""e 35.000 1.5-24 | discontinua | da 17°a 30° ::‘:;:ZT! z'; EE;:; 2::2 :,?1 1.2
E19b | CPIT"® | se000 | 1.5-24 | discontinua | da1rasoe :::;E:: f; g:g;; g:;s ]‘:'; 1.2
E19¢c c“”fz"““’ 36.000 1.5-24 | discontinua | da 17°030° :E::;;;i 2{; g:g:;; g::; ::;'i 1.2
E20a c"p‘;“;“"* 36.000 1.5-24 | discontinua | da 17°a 30° E‘:zz:ﬁ i g:g;;; E:;; ]‘E:I'i 1.2
E20b C“p‘]’_’;""“e 36.000 1.5-24 | discontinua | da 17°0 30° :ﬂ"‘:;r::! ‘22 E:E;;; E::i :’;’i 1.2
E20c cup?f’zmne 36.000 1,5-24 | discontinua | da 17°a 30° :ﬁ::;;i‘;: ig g:g;; E:;g ::]‘i 1.2

(*} = valido solo per venicle estrazione oria box allevamento; valore medio offenu
**) valide solo per veniole estrazion

to dividendo il flusso di massa annuo su 300 gg e 13 h/g di funzionamento-

Tecnico: Dott-M

Di Remigio

arino
WITOET

.. Agr. RIPRO-AVICOLA s.RL.

By ehitrecn

LE/PIva03986300402

Pag. 10 di 28

e aric box allevamento: Vialore oltenuto dividendo emissione tolale annuacalcolala con BREF-BAT ) su clascun punio di emissione.
Legale Rappresentante: Antonio Alessandrini




porfata Ui Sle R R RE P S E inquine Flusso di massa {Piamstro
PUNTO DI | Provenienza | [mi/ha emqmﬁih freapenzgils S I GO TR SEIE Sl
EMISSIONE | Capannone | 0°Ce | ®Missione | emissione |  Temp°C e A I, L i
oaoimpgll- /E9 Cpodie RSP e | ke/h | kg/hdi | kg/anno | [mo
E21a capcl"'znc'"e 36.000 1.5-24 | discontinua | da 1700300 [ weni Total = Sodid - S 1.2
: Ammoniaca 25 0,0503 0,90 181,1
Polver Totali
E21b c"”‘:";"“e 36.000 1.5-24 | discontinua | da170aage [ oven Total = S = el 1,2
. Ammoniaca 25 0,0503 0,20 1811
E21¢c cap‘:"zm"e 36.000 15-24 | discontinua | dai7oqage | oner Total . S ik S 1.2
. Ammoniaca 25 00503 0,90 181,1
E22a c“p‘:"z"“"‘" 36.000 1.5-24 | discontinua | dal7°a3ee |j—Lonen Total . b, T i 1.2
. Ammoniaca 25 0,0503 0,90 181,1
E22b C“p‘:“zm’“e 36.000 1.5-24 | discontinua | da 1700300 [—oenTolal 2 Ll - Lo 1.2
. Ammoniaca 25 00,0503 0,90 181,1
———
E22¢ C""‘:"E“"“E 36.000 1.5-24 | discontinua | dai7°a3ee —over Tolal 20 ] e i 12
. Ammoniaca 25 0,0503 0,90 181,1
E23a C"p‘]";"c'"e 36,000 15-24 | discontinua | dal7°q30e  |—overi Tofol - Ll re SbF 12
. Ammoniaca 25 00503 0,90 181.1
e
E23b C“p‘]’“z""“e 36.000 15-24 | discontinua | oo 170g30e | e Total = soutba, a7 o 12
. Ammoniaca 25 0,0503 0,720 181.1
E23c¢ C“"?I'"E““"E 36.000 1.5-24 | discontinua | dat7egape | oNMen Totdl 2 LS, LI i 1,2
. Ammonicca 25 0,0503 0,90 181.1
e
E24a Capannone 36.000 1.5-24 disconfinua | da 17°a 30° i Tofall 20 Lt L o4 12
1.2 Ammoniaca 25 0,0503 0.90 181,1 i

[*) = valido solo per ventole estrozione aria box allevamento: valore medio oftenuto dividenda il flusso di massa annuo su 300 ag e 13 h/g di funzicnamento-
[**] valida solo per venlole estrozione aria box allevamento: Valore oftenuto dividendo emissione folale annua(calcolata con BREF-BAT ) su cioscun punto di emissione.

Legale Rappresentante: Antonio Alessandrini

Tecnico: M‘{Mgrin

VAU RELET

A

o Di Remigio

Unipersonale
Via del Rio,
o
LR/ Pva03986300402

o g RIPRO-AVICOLA s.R.L.

Pag. 11 di 28



| Portata | o s g A e ~ Fussodimassa i
PUNTO DI | Provenienza | [mi/ha ] e e | Sostanza , : DBl
EMISSIONE | Capannone | 0°Ce | SMissione A JempEe i neiinante’ | R R S g L
0,101MPa)| /99 ' &S Rur ~ kgth | kg/hdi | kg/anno | [mo
i : 1 Mpg)| Medio(®) | plcco | (*) | mxm]
Capannone : 5 Polveri Totali 20 00191 0,72 &8,7
b 35.000 1,5-24 discontinua | do 170 30° 1.2
E24 1.2 Ammoniaca 25 0,0503 0.90 181,1
Polveri Totali 20 0191 7 68,7
E24c | Copannone [ .. .00 15-24 | disconfinua | dai7ca3pe f——t 0D 00 72 1,2
1.2 Ammoniaca 25 0,0503 0,50 181,
Polveri Totali 20 0191 72 7
E25a Cap";"z"c'"e 36.000 1.5-24 | discontinua | da 17°a 30° = L 4 - 1.2
B Ammoniaca 25 0,0503 0,50 1811
Polveri Total 20 0,0191 7 7
E25b Capc]lnznone 36.000 1.5-24 EOE I g olveri :OGI 0,72 &8 1
5 AMmMmoniaca 25 0,0503 0,20 1811
Polveri Total 20 0191 7 i
E25c | Capannone | .. 100 1,5-24 | discontinua | da17°g30° o 1O 4p 002 <l 1,2
1.2 Ammoniaca 25 0,0503 0,90 1811
Capannone ; i Polveri Totali 20 00191 072 68,7
36.000 1.5-24 discontinua da 17% g 30° 1.2
E26a 1.2 Ammoniaca 25 00503 0,90 181.1
Polveri Tolali 20 0191 72 7
E24b | Copannone | .. h0o 1,5-24 | discontinua | da17°a 30° ks il e = L 1.2
1.2 Ammoniaca 25 0,0503 0,90 181,1
Polveri Totali 0191 . 7
E26c | COpannone | . oo 1,5-24 | discontinua | da17°a30° |00 = L e o 1.2
1.2 Ammoniaca 25 0,0503 0,90 1811
Polveri Totali 0.0191 72 :
E27a C"p‘:"zn"“e 36.000 1.5-24 | discontinua | da 17°a 30° ol 2 - ¢ SF 12
. Ammoniaca 25 0,0503 0,90 181,1
Polveri Totali 20 0,019 , 8.7
E27b | €epannone | . 4no 1.5-24 | discontinua | da 17°a 30° ey L 1.2
1.2 Ammoniaca 25 0,0503 0,90 181,1

[*) = valido solo per ventole estrazione aria box allevomenio: valore medic ottenulo dividendo il flusso di massa annuo su 300 ag e 13 h/g di funzionamento-
[**] volido solo per ventole estrazione aria box allevamento: Valore oflenuto dividendo emissione folale annuaf{calcolata con BREF-BAT ] su ciascun punto di emissione.

Legale Rappresentante: Antonio Alessandrini

Tecnico: Dott, Marino Di Remigio

i

.. ngr. RIPRO-AVICOLA SRL.
Unipersonale

RV del Rio, 4 %
& e .1 4 FPha03986300402
; I
F, T ¥

Pag. 12 di 28



: ; e e | Diametro
: | Portata | o tg Ll Henianzall s ;Hm-ﬂimﬂa@ Sk
PUNTO DI | Provenienza | [m3/ha e 0 . £
EMISSIONE | Capannone | 0°Ce | eMissione | emissione |  Temp°C —— sezione
g " |o10impg)| /e8| nelle24h kg/hadi | kg/anno | [mo
e ; 1 nedio (*) | picco | (**) | mxm]

Capannone ) Polveri Totali 20 00191 072 68,7

36.000 1,5-24 discontinua da 17%a 30° 1.2
E27¢c 1.2 : 9 Ammoniaca 25 0,0503 0,90 181,1
Polveri Totali 20 0.0191 0,72 48,7

E28g | Capannone | 4 o5 1,5-24 | discontinua | da 17°a 30° - 1.2
1.2 Ammoniaca 25 0,0503 0,90 181,1
Polveri Totali 20 0191 0,72 48,7

E28b | “apannone | . 505 1,5-24 | discontinua | da 17°a 30° e Rodcl 20 - 1.2
1.2 Ammoniaca 25 0,0503 0,50 181,1
Polveri Totali 20 0,0191 0.7 7

E28c | Capannone | 5, hho 1.,5-24 | discontinua | da 17°a30° ——n o . = 1.2
1.2 Ammoniaca 25 0,0503 0.90 181,1
Polveri Totali 20 00191 0,72 68,7

E29q | CoPannone | ., 100 1,5-24 | discontinua | da 17°a 30° LA 1.2
1.2 Ammoniaca 25 0,0503 0,90 181,1
Capannone : ; Polveri Totali 20 00191 0,72 68,7

36.000 1,5-24 discont da 17°ag 30° 1.2
E29b 1.2 i . Ammoniaca 25 0,0503 0,90 1811
Polveri Totall 2 0.0191 0.7 68,7

E29c | Capannone | 4, oo 1.5-24 | discontinua | da 17°a 30° el Ll ) < 12
1.2 Ammoniaca 25 00503 0,90 181,1
Polveri Totali 20 00191 0.72 68,7

E30a Capannone 36.000 1.5-24 discontinua | da 17°a 30° o] Ll 1,2
1.2 Ammoniaca 25 0,0503 0,70 181.1
Capannone 5 Polveri Totali 20 00191 0,72 68,7

346.000 1.5-24 discontin da 17°g 30° 1.2
E30b 1.2 S “ Ammoniaca 25 0,0503 0.90 1811
Capannone - . Polveri Totali 20 00191 0,72 68,7

36.000 1.5- 24 discontinua da 17°g 30° 1.2
E30c 1.2 ; - Ammoniaca 25 0,0503 0,90 1811

[*} = valido solo per ventole estrazione aria box allevomenio; valore medio oftenuic dividen
[**) volido solo per ventole estrazione aria box allevamento: Valore ottenuto dividendo emi

Tecnico: Doti- M?m o Di Remigio
Tl

do il flusso di massa onnuwo su 300 gg e 13 h/g di funzicnamento-
ssione tolale annualcalcolato con BREF-BAT | su ciascun punto di emissione.

Legale Rappresentante: Antonio Alessandrini

YL
N

*.n,

. Agf Rﬁ‘R{} -AVICOLA sR.L.

|pers=:1nale
N e

i + ,r- |va039863004ﬁ2

Pag. 13 di 28




‘f?:- ; *':‘ﬁ':‘:; o] .":'7 iz f
Capannone . : Polveri Totali 20 00121 0,72 é8,7
36.000 1.5-24 d 1 da i7° 1.2
E3la 1.2 » A 1 ameeien 25 0,0503 0,90 1811
Capannone : Polveri Totali 20 .01 0,72 58,7
.000 1.5-24 di il 17%a 30° .
E31b 12 g i i | Ammoniaco 25 00503 0.50 1811 =
Capannone : Polveri Totali 20 0,019 0,72 68,7
36.000 1.5-24 finua T
E31c 1.2 g SHRoN i i Ammoniaca 25 0,0503 0,50 181,1 #
Capannone ; : Polveri Totali 20 0,0191 0,72 68,7
34.000 1.5-24 finua b 1,
E32a 1.2 chean a1 ger Ammonicaca 25 0,0503 050 181,1 2
Capannone ; : Polveri Totali 20 00191 0.72 68,7
36.000 1.5-24 U da 17°a 30° 1.2
E32b 1.2 AR | G Ammoniaca 25 0.0503 0,90 181.1
Capannone . ' Polveri Totali 20 0.0191 0,72 &8.7
36.000 1.5- 24 d da 17° a 30° 1.2
E32¢c 1.2 ° SRS | BIROEE | e 25 0,0503 0,90 181,
E33 é?: ole Gruppo Elettrogeno (potenza 0,08 MW inferiore a 1MW)
; apgr::m Lett. bb) Allegato IV alla parte quinta Impianti ed attivita in deroga, parte | - impianti di cui Art. 272 comma 1 D. Lgs. 152/06.
ES1 M:ﬁr:g,:ml Emissioni diiffuse di modesta entita in fase di scarico mangimi
Capannone | L&t m) Allegato IV alla parte quinta porte | - Impianti di cui Art. 272 comma 1 D.Lgs. 152/06.
ES2 M:::ﬂfn'li Emissioni diffuse di modesta entita in fase di scarico mangimi
Gy pungn o Lett. m) Allegato IV alla parte quinta parte | - Impianti di cui Art. 272 comma 1 D.Lgs. 152/06.

(") = valido solo per ventole estrazione ara box allevomento: valore medio otfenuto dividendo il
i**} valido sclo per venlole estrazione aria box allevamento: Valore oftenulo dividendo emi

flusso dil massa annuo su 300 gg e 13 hig di funzionomento-
ssione tolole annualcalcolata con BREF-BAT ) su ciascun punio di emissione.

arino Di Remigio | Legale Rappresentante: Antonio Alessandrini
A

. aui. RIPRO-AVICOLA sRL.

17529 S, Vittore di Cesena (FC)
L wa03986300402

Pag. 14 di 28




PUNTO DI | Provenienza rh\;;h a | Owrato I Fraquenzaiiiy Tl e o SiRGdmang - ool
EMISSIONE | Capannone | 0°Ce | éMissione [ emissione | Temp°C inquin Erne a1 done
5 : 0,101MPa] h/gg nelle24h | AL | kg/hdi | kg/anno | [mo

ES3 M:EO?m| Gruppo Eletfrogeno (potenza 0,08 MW inferiore a 1MW)
cﬂpafnone Left. bb) Allegato IV alla parte quinta Impianti ed attivitd in deroga, parte | - Impianti di cui Art. 272 comma 1 D.Lgs. 152/06.
ES4 M:::;:mi Emissioni diffuse di modesta entita in fase di scarico mangimi
Capannone | L&t m) Allegato IV alla parte quinta parte | - Impianti di cui Art. 272 comma 1 D.Lgs. 152/06.
ES5 a g:‘;f i | Emissioni diffuse di modesta entita in fase di scarico mangimi
Capannone | tef- m) Allegato IV alla parte quinta parte | - Impianti di cui Art. 272 comma 1 D.Lgs. 152/06.
ESé M ':::Dg;mi Emissioni diffuse di modesta entita in fase di scarico mangimi
Capannone Lett. m) Allegato IV alla parte guinta parte | - Impianti di cui Art. 272 comma 1 D.Lgs. 152/06.
ES7 Mcs:::g?mi Emissioni diffuse di modesta entita in fase di scarico mangimi
Capannone | Left M) Allegato IV alla parte quinta parte | - Impianti di cui Arf. 272 comma 1 D.Lgs. 152/06.
ES8 M :r:;ri‘mi Emissioni diffuse di modesta entita in fase di scarico mangimi
Capannone | L€t M) Allegato IV dlla parte quinta parte | - Impianti di cui Art. 272 comma 1 D.Lgs. 152/06.
ES9 M:::;fsmi Emissioni diffuse di modesta entita in fase di scarico mangimi
Capannone Lett. m) Allegato IV alla parte quinta parte | - Impianti di cui Art. 272 comma 1 D.Lgs. 152/06.
ES10 M;::O?mi Emissioni diffuse di modesta entita in fase di scarico mangimi
cqp{,,?,,one Lett. m) Allegato IV dlla parte quinta parte | - Impianti di cui Art. 272 comma 1 D.Lgs. 152/06.

("] = valido solo per ventole estrazione aria box allevamento: valore medio ottenuto dividendo il flusso di massa annue su 300 ag e 13 h/g di lunzionomento-

(**] valido solo per ventole estrozione aria box allevamento: Vaolore oftenuto dividendo emissione totale annuafcalcolata con BREF-BAT | su ciascun punto di emissione.

Legale Rappresentante: Antonio Alessandrini

Tecnico: Doftt. Marino Di Remigio
il ,

. Ayt RIPRO-AVICOLA SRL.

Upipersonale
W“‘WJ%
7592 5. Vittore di

. wa03986300402

Pag. 15 di 28



: erior a 1w}
- l.etf.I:-hjMeg:rumcﬂumieqmmrmwufﬁ#ﬁhdemg:,pufel—hmimﬁﬁcﬁm.??E-mrmmrm_g;r.EE.I'Eﬁ.

ES12 Mangimi Enhﬁiuiﬁﬁ&eaint:deﬂﬁenﬁsﬁhfmaﬁscuimmmi
c lz‘li.m}.ﬂ.legu!-nwuhparreq.mhpahl—lmpicrﬁcicdm_zﬁ?cmm]Dlgs.TﬁE.l'Elﬁ.

Tecnice: Dodt. Marino Di Remigio

-

47522 S, Vittore di Cesena (FC)
LF P a3 S6300402

Pag. 16 di 28



Prescrizioni

1. L’autorizzazione alle emissioni in atmosfera € concessa limitatamente alla quantita ed alla tipologia

delle sostanze inquinanti relative ai punti di emissione riportate nel QRE.

2. I valori limite di emissione fissati nel Quadro Riassuntivo delle Emissioni rappresentano la massima
concentrazione ed il massimo quantitativo in peso di sostanze che possono essere emesse in atmosfera
dalle lavorazioni o dagli impianti considerati.

3. L'esercizio e la manutenzione degli impianti devono essere tali da garantire, in tutte le condizioni di

funzionamento, il rispetto di tali limiti di emissione.

4. 11 Gestore dovra adottare i necessari accorgimenti finalizzati al contenimento delle emissioni diffuse
di polveri, adottando modalita gestionali in linea con 1’ Allegato V alla parte quinta del D.Lgs.152/06 e
ss.mm.ii., cosi come aggiornato dal D.Lgs.183/17 ed in particolare con i punti 3.4 e 3.7.

ART.6
SCARICHI IDRICI E GESTIONE DEGLI EFFLUENTI
La planimetria di riferimento ¢ datata marzo 2019 “Planimetria Impianto (rete idrica) - D.1”— Allegato
2 al presente provvedimento.

L’allevamento non ha attivo alcuno scarico derivante dall’attivita produttiva, né in acque superficiali né
in rete fognaria. L’acqua piovana dei tetti e dei capannoni e delle aree impermeabilizzate ¢ convogliata a
un pozzetto che durante la fase di allevamento (escluse le fasi di lavaggio) sfiora verso il fosso. Durante
le operazioni di lavaggio le acque sono, dallo stesso pozzetto, deviate alla laguna liquami e utilizzate ai
fini irrigui come effluenti di allevamento per le colture.

Le acque reflue domestiche provenienti dai servizi igienici confluiscono in vasca a tenuta e smaltite
come rifiuti presso ditta autorizzata.

Prescrizioni

1. Le acque di lavaggio dei capannoni, se contenenti soluzioni pericolose non possono essere utilizzate
per lo spandimento agronomico. In tal caso I’azienda dovra gestire come rifiuto gli effluenti, comprese
le acque di lavaggio che si generano in caso di sversamenti accidentali di sostanze pericolose;

2. La vasca di raccolta acque di lavaggio dovra essere periodicamente, con cadenza almeno annuale,
sottoposta a verifica finalizzata a garantirne tenuta ed integrita. Gli esiti di tale prove dovranno essere
opportunamente registrati. La semplice verifica del livello non costituisce verifica idonea per valutare
I’integrita della vasca;

3. Le risultanze della verifica di integrita e della tenuta idraulica della vasca di raccolta acque di
lavaggio devono essere annotate sull’apposito registro delle manutenzioni;

4. In caso di cessione a terzi degli effluenti zootecnici sulla comunicazione dovranno essere riportati gli
estremi della ditta alla quale viene ceduta la pollina ai sensi della DGR 738/2016. Qualora il Gestore
abbia terreni in conduzione, oggetto di spandimento, il Gestore dovra adempiere agli obblighi del Piano
di utilizzazione agronomica (PUA) secondo quanto disposto dal Decreto Interministeriale 5046 del
25/02/2016.

5. Relativamente all’adempimento della comunicazione di cui all’art. 4 del Decreto Interministeriale
5046 del 25/02/2016, ¢ fatto obbligo alla Ditta di redigere e presentare la comunicazione per il tramite
del SUAP del Comune di competenza secondo la normativa richiamata;

6. A corredo del Report annuale, il Gestore dovra inserire il dato della produzione e cessione a terzi della
lettiera esausta ed inviarlo, oltre che agli Enti previsti, anche all’ufficio regionale competente: Ufficio
Direttiva Nitrati e Qualita dei Suoli;

7. 11 Gestore dovra adempiere agli obblighi di detenzione presso 1’allevamento del “registro delle
utilizzazioni” cosi come previsto dalla DGR 738 del 15/11/2016.

ART.7
RIFIUTI
La planimetria relativa allo stoccaggio in deposito temporaneo dei rifiuti, ¢ datata marzo 2019 e
denominata “Planimetria Impianto (stoccaggio rifiuti) - H.1” — Allegato 3 al presente provvedimento.

Pag. 17 di 28



Il Gestore detiene 1 rifiuti in deposito temporaneo ai sensi dell’art.183 lettera bb) del D.Lgs.152/06 e
$S.mm.ii.

Sezione H.1.2.2 Produzione di rifiuti
Quantita annua .
Codice Drescaiziene del Impiantiffasi di | Stato prodotia Area di Modalita di Destinazions
CER rifiuto provenienza fisico quantits | wm stoccaggio | stoccaggio
150106 Imballaggi sciolti in pid materiali Allevamento Solido 2.820 kg “.'Ed' ) Sfuso R13
planimetria
200304 Fanghi di serbatoi settici Allevaments Solide | 1.380 kg Vedi Vasca D9
planimetria coperta
Rifiuti che devono essere raccolti & smaltiti ) -
ig0202* applicando precauzioni particolari per Allevamento Liquida a8 kg ?Edl ) Contenitori Ci0
evitare infezioni planimetia| da &0 It
150102 Imballaggi in plastica Allevamenteo Saolido 0 kg \{Edi ) Sfuso R13
planimetria
150101 Imballaggi carta & cartona Allavaments Salido 0 kg “.'Ed' ) Sfuso R13
planimetria
Rifiuti che nen devono essere raccolti e Vedi Appasits
130203 smaltiti applicande precauzioni particolari | Allevamente Saolido 0 kg i ) paos 10
T 3 S planimetria | contenitora
per evitare infezioni

Prescrizioni

1. I rifiuti pericolosi devono essere stoccati in aree coperte e cordolate, in bacini di contenimento; tale
disposizione trova applicazione anche per i rifiuti liquidi non pericolosi;

2. Le vasche di raccolta in cls dei rifiuti dovranno essere periodicamente (con cadenza almeno annuale)
sottoposte a verifica finalizzata a garantire tenuta ed integrita. Gli esiti di tali prove dovranno essere
opportunamente registrati.

3. Per il deposito temporaneo del rifiuto CER 150106 il Gestore dovra utilizzare cassoni chiusi o
alternativamente utilizzare un telo impermeabile a copertura dell’area;

4. In corrispondenza di ciascun deposito dovra essere prevista apposita etichettatura recante il CER e le
aree contrassegnate con segnaletica orizzontale.

ART.S8
RUMORE
Prescrizioni
In assenza di criticita, 1 successivi rilievi dovranno essere effettuati in occasione di modifiche e
comunque con cadenza almeno quinquennale. Nel caso in cui il Comune di Castellalto dovesse

approvare il Piano di Zonizzazione Acustica, il Gestore ¢ tenuto ad effettuare un nuovo rilievo
fonometrico.

ART.9
RELAZIONE DI RIFERIMENTO
La ditta ha effettuato lo screening per la valutazione per esenzione della redazione della Relazione di
riferimento datato dicembre 2019 secondo quanto previsto dall' All.1 al D.M. n 95 del 15/04/2019.
Nelle more di provvedimenti Regionali che recepiscano il D.M n. 95 del 15/04/2019, relativamente ai
criteri di esclusione dall’obbligo di redigere la relazione di riferimento, 1’azienda deve mettere in atto
tutti gli accorgimenti tecnici e gestionali al fine di escludere il rischio di contaminazione del suolo e
delle acque sotterranee e superficiali, sia in condizioni normali sia in condizioni di emergenza.

Prescrizioni

1. I serbatoi/contenitori contenenti sostanze pericolose devono essere dotati di bacino di contenimento,
perfettamente integro, di volume pari al volume del serbatoio/contenitore stesso.

2. Le aree adibite a deposito di colli/contenitori di materie prime, rifiuti e prodotti devono essere
preferibilmente coperte, impermeabilizzate e cordolate.

3. Le operazioni di carico e scarico dei serbatoi, dei sili e dei fusti devono essere effettuate su aree
perfettamente impermeabili, cordolate, preferibilmente coperte e dotate di pozzetto cieco di raccolta
degli sversamenti.

4. Eventuali caditoie presenti nelle aree di carico e scarico e di movimentazione delle sostanze
pericolose, devono essere, se possibile, definitivamente chiuse o in alternativa sempre coperte prima
dell’avvio delle operazioni.

Pag. 18 di 28



5. L’azienda deve porre in essere procedure di verifica dell’impermeabilizzazione dei piazzali e di
ripristino, laddove necessario.

6. Le tubazioni di movimentazione delle sostanze pericolose devono essere poste su aree
impermeabilizzate.

7. L’azienda deve adottare tutti i necessari accorgimenti per garantire che anche in condizioni diverse
dal normale esercizio non si verifichi la contaminazione del suolo ¢ delle acque.

8. Le procedure di cui sopra dovranno essere inserite come parte integrante del PMC e gli interventi
effettuati (verifiche e ripristini) dovranno essere registrati in apposito registro tenuto a disposizione degli
organi di controllo.

ART.10
STATO DEL SITO

Prescrizioni:

1. Il monitoraggio dei terreni deve essere sempre ripetuto con cadenza decennale. I parametri da
sottoporre a monitoraggio dovranno essere almeno i seguenti: ph, idrocarburi leggeri (C<12).
Idrocarburi pesanti (C>12);

2. Preso atto dell’assenza di falda, i piezometri a monte (S1) e a valle (S2) dell’insediamento,
dovranno essere comunque lasciati in sito € mantenuti in stato idoneo ai fini delle future verifiche.

3. Il Gestore ¢ tenuto ad eseguire un monitoraggio della soggiacenza da eseguirsi con frequenza
trimestrale per il primo anno. In particolare, nel piezometro S1 le misure di soggiacenza dovranno
essere acquisite con la seguente modalita:

* acquisizione del livello statico;

* svuotamento dell’intera colonna di acqua all’interno del piezometro;

* acquisizione del livello corrispondente all’inizio del monitoraggio della risalita;

* inizio del monitoraggio della soggiacenza con le stesse frequenze adottate in precedenza.

4. Qualora si riscontrasse una circolazione idrica sotterranea, allo scopo di definire i parametri di
monitoraggio, occorre eseguire il primo screening analitico e ricostruire la piezometrica, mediante la
realizzazione di un ulteriore punto spia. Sempre in caso di rinvenimento di falda, il Gestore dovra, in
assenza di criticita, determinare i parametri chimico fisici, quali conducibilita, pH, potenziale redox
e ricercare 1 seguenti analiti: nitriti, nitrati, solfati, idrocarburi totali, alifatici clorurati cancerogeni e
non. In accordo con ARTA, a tali parametri dovranno aggiungersi eventuali altri inquinanti rinvenuti
in concentrazioni superiori o0 molto prossime alle CSC nel corso del primo screening.

5. Si evidenzia che in caso di presenza di falda, il monitoraggio delle acque sotterranee dovra essere
effettuato con cadenza annuale sui piezometri di monte e valle idrogeologico, i cui ruoli
idrodinamici saranno stabiliti sulla base degli eventuali riscontri positivi a quanto richiesto in
precedenza.

6. L’Autorita Competente per I’AlA, nel caso in cui in futuro dovessero evidenziarsi superamenti delle
CSC nelle acque o nei terreni, dovra essere messa a conoscenza degli adempimenti posti in essere
dal Gestore in ottemperanza alle disposizioni di cui al Titolo V della Parte IV del D.Lgs. 152/06.

ART.11
CONSUMI SPECIFICI E FATTORI DI EMISSIONE
Prescrizioni
L’azienda deve sottoporre a monitoraggio con cadenza almeno annuale i fattori di emissione e i consumi
specifici, confrontandoli con i valori di riferimento del BREF e riportando nel report annuale
I’andamento degli indicatori nel tempo.

Pag. 19 di 28



ART.12
APPLICAZIONE BAT Conclusion

11 Gestore ha effettuato il confronto con le BAT Conclusion emanate a febbraio 2017 che sono riassunte
nel’ETD datato 30/11/2018.

Prescrizioni:

1.

10.

11.

12.

13.

Il Gestore deve garantire sempre la piena attuazione di tutte le BAT Conclusions compatibili con la
propria categoria di allevamento e deve dare evidenza nel report annuale di quanto programmato ed
attuato in applicazione alle BAT, con I’indicazione dei benefici ambientali conseguiti;

Entro 6 mesi dal rilascio della presente autorizzazione il Gestore ¢ tenuto ad implementare un
Sistema di Gestione Ambientale conforme alle BAT.

Il Gestore deve annotare su apposito registro tutte le procedure di revisione degli impianti e le
operazioni di verifica dell’efficienza delle varie apparecchiature;

Il Gestore deve registrare e tenere a disposizione per i controlli I’evidenza delle verifiche effettuate
sulle condotte e relative manutenzioni, delle verifiche effettuate sulla pressione degli abbeveratoi e
dare evidenza dei risparmi idrici conseguiti nel Report annuale;

In caso di criticita relative all’impatto acustico il Gestore dovra adottare un piano di riduzione delle
emissioni sonore, con 1 necessari accorgimenti volti al contenimento dell’impatto acustico, in linea
conlaBAT 9¢ 10;

In caso di criticita relative alle emissioni di polveri, il Gestore dovra dare attuazione anche alla BAT
11c;

In caso di criticita in riferimento alle emissioni di odori, il Gestore dovra implementare ulteriori
interventi inviando un piano per la riduzione delle emissioni odorigene in linea con le BAT 12 e 13
ed attuando tutte le azioni previste dallo stesso. Inoltre, il Gestore dovra registrare su apposito
registro ogni azione di monitoraggio e di mitigazione che effettua. In caso di esposti o altra criticita
che emergessero in fase di controllo, 1’azienda dovra ulteriormente implementare le BAT per la
riduzione dell’impatto odorigeno, effettuando altresi monitoraggi presso i recettori.

Entro 2 anni dal rilascio della presente autorizzazione il Gestore ¢ tenuto a presentare il
cronoprogramma per la ricollocazione degli estrattori in testa al capannone, specificando le
tempistiche di attuazione della BAT13 c)

In caso di criticita nelle emissioni di ammoniaca il Gestore dovra attuare anche la BAT 16 b) e/o 16
c);

Il Gestore dovra almeno annualmente controllare la tenuta della vasca di raccolta degli eftluenti,
registrandone gli esiti in apposito registro.

Nel Report annuale, nella comunicazione ed eventualmente nel PUA il Gestore dovra dare evidenza
dell’applicazione della BAT 20, 21 ¢ 22;

Il Gestore dovra effettuare il monitoraggio periodico delle emissioni odorigene tramite misura della
concentrazioni di ammoniaca, da utilizzarsi come parametro sentinella per quanto riguarda le
problematiche di impatto odorigeno. Al verificarsi di eventi in cui gli odori molesti presso i recettori
sensibili sono probabili o comprovati oppure in caso di riportate criticita e/o lamentele da parte della
popolazione, il Gestore ¢ tenuto ad attivare il monitoraggio periodico delle emissioni di odori
nell'aria secondo le modalita previste dalla BAT 26.

Tutti i consumi (idrici, elettrici, materie prime, effluenti, ecc.) devono essere registrati su apposito
registro da tenere a disposizione degli organi di controllo. Nel Report annuale dovranno essere
risortati I’andamento dei consumi specifici.

Pag. 20 di 28



ART. 13
PIANO DI MONITORAGGIO E CONTROLLO
I1 Gestore dell’impianto ¢ tenuto al rispetto del Piano di monitoraggio e controllo di seguito riportato:

MONITORAGGIO DEL CICLO PRODUTTIVO E DEI CONSUMI DI RISORSE ENERGETICHE, MATERIE PRIME E ACQUA

Risorse e materie prime Frequenza Tipo di verifica RESDOHSE.'I:'”E della Unita di misura Annotazioni
verifica verifica
Controllo della mortalita Giornaliera Personale interno M. capi Baolle trasporto carcasse
. . ] ] . Registro di monitoraggio
Acqua rete idrica Per ogni ciclo Lettura contatori Personale internc litri ambientale o fatture di acquisto
.. . - Registro di menitoraggio
GPL Per ogni ciclo Fatture fornitore Parsonale interno mc ambientale o fatture di acquisto
Gasolioc mezzi e gruppo . - _ Registro di menitoraggio
elettrogeno Annuale Fatture fornitore Personale interno litri ambientale o fatture di acquisto
- - .. - Registro di moenitoraggio
Energiz elettrica totale Per ogni ciclo Lettura contatore Parsonale interno kwWh ambientaleo fatture di acquisto
Disinfettante Per ogni ciclo Alla fornitura Personale internc litri Registro di acquisto
Mangime in entrata Per ogni ciclo Alla fornitura Parsonale interno tonn Registro di acquisto
Controllo delle entrate e . Registro di ingresso e Responsabile n. capi Bolle di arrive dei pulcini e
delle uscite dei capi di Per ogni ciclo
sllevamento uscita capi allevamento quintali p.v. fatture di vendita
Contrello dei farmaci . . . - . Responsabile _ . . -
acquistati All"acquisto Registro di acquisto 3llevamento litr Registro di acquisto
EMISSIONI IN ATMOSFERA
Emissioni diffuse
Descrizione Area di origine Inguinantefparametro MC[:::?[L'_E:' Frequenza di controllo Modalita di re%'fsfgﬁﬁgt?e dei controlli
NH; ) ]
Emissioni in F“:’t“'"ffa _rnedlanael Trasmissione annuale dei dati
fase di Estrattori d'aria - SESLL\%CHE;;EEAT‘? Annuale mediante relazione annuale di
stabulazione 4 AEL & BREF monitoraggio
Polveri

Pag. 21 di 28



Odori
Si fa riferimento al documento “Gestione emissioni odorigene” datato Febbraio 2019 — Allegato 4 al presente provvedimento

RUMORE
Rilievi fonometrici esterni
Pastazione di misura Ramora differenziale YValore LInita Fraqueanza Madalita 41 registraziane dei contralli effettaat)
&1 confini del sito {verifica delle Quinguennale ad
armissiani al confing aziandals = I casoe d
prasso 1 ricattari, in realizzazione di
corrspondanza di una saris di nucye strutturse - = o .
punti ritenuti idanzi 2 AB(a) =fo modifica o Dati ed elabo'a?ﬁg'ﬁﬁgn;élt:'iﬁﬁ_lgﬁ;oalmenD 5 anni
camprandant qazlli gia patanziamento pres -
cansiderati, nanché presso dalle
avantuall ulterion postazion ave infrastrutt.ars
51 presanting criticita acastichs) prasent
RIFIUTI
Controllo rifiuti prodotti
Rifi oti prodatti e i . .. L ] e e . . . o .
Attivita (Cadice CER) Modalita di contrallo e di analisi Punto di misura e frequenza | Modalita di registrazicone dei cantrolli effettuati
Imballaggi scieltl in mo
miatarali
r150106:150101;:150102)
Rifiati che devona essars
Praparazione raccolt e smaltiti i o L o e -
; o li - -a P - iy Alma -TiE‘-DO::ItI emporanal Reqgi=t AZlon2 suU |,—'_--g|_st||_:: Adi carico & scarico
5|te;-1tlgll_?lraazi%-nle aplg::.gﬁ?jl?aﬁ Eérc,jvl'}:f:jrgl Controllo visivo Settimanale Elaboraziona 2 trasmizsicone MUD annuala
imfezioni (180202
Fanghi A1 serbato) settici
003k
ACQUE SOTTERRANEE
Plezametn Parametro Matoda di misura Fraquerza Madalita di reqistrazione dei controlli effettuat)
In caso i assenza i | Controlla eventuale presenza | Trimestrale i primo anna. REGISTRC WERIFICHE presenza acqua nel
acqua MESSUNG Ai acqua nel piezometra Annuals gli anni successivi plEzometrg
In casa di riscontra di ,
_ ? I ANALITICC
PZ1, PZ2 falda | paramatr scno In caso di presenza i acqua i - . Coe .
quelli indicat) ) e iE e &nnale Conservaziane dai rappoti di provea per 5 anni
sl Autonts spﬂgare p.ldh”HnI;:z;é_ o=
Campatants arivante dalla falda

Pag. 22 di 28




COMPARTO IMPIANTI TECNOLOGICI: VERIFICHE E MANUTENZIONI

Attrezzatuara/impianto &

Reqistrazioni e

Note:

« LControlle della scaldiglia a borda
macching

« Controlle d2l Ireallo dal liquido

« A raffreddarmento

- . FregJznza manutanzians - N Rasponsabile trasmissiona
a alnE= (=] RRE=Th N N A ~ T A - ; L.
Strumentajéfi%:::ﬂgg‘tta 3| Frequenza venrica ordinariafstracrdinaria Tipo di verifica della warifica | dati agli Enti di
controllo
strutture aziendali, . Reqistra di
- - - =] | . . . . .
coibentazioni, copertars, Annuale Egll'{'ljﬁ; necessaria dopo la verifica dello stato i conservaziona ::;I%[Ls;%gale mcnitoraggic
pavimentazioni - - ambiantals
Sistemi di =varagal . _ . . . sola in caso
E’|5t‘-m[-d| abbeveraggio & - - Solo se necessaria dopo la | verifica visiva di tenata della ret= 4i | Personale di lia
rete idrica acque di Glarnaliero varifica Aistribuzione irtarno I anomaliz o
abbeverata i ) i gualora sia
Sistama di distribuzione . e - necassaria |3
. : . Solo se necessaria dopo la Visive in quante le tubazioni sona a Personale :
dal mangime e'o degli Tuotidiana varific o ista 9 intarnd manutenzions
alimenti - el - straordinaria
+  Prove di accensione
- L E=l = . -
Controllo dal In?IID r_:|| gasa:uho__ _ Registro di
prasents nella cisterna a servizio monitoraggic
el gruppo alattrogeno ambientals solo
. + LControllo dal liquido alettralita ; e
. Solo se necessaria dopo la - . Personale in Caso
Grappo alettrogendc Settimanala verifics k prasents negl accumualator imtarma i anomali= o
- « Controlle del Iresllo dell’olic Motora - qualora -

sla necessaria la
manutenzions

Per la frequenza di verifica della vasca di raccolta acque di lavaggio si fa riferimento al p.to 2 dell’art 7 del presente provvedimento.

Pag. 23 di 28




GESTIONE DEGLI EFFLUENTI ZOOTECNICI E LETTIERE ESAUSTI

Madalita di registrazione dei controlli

Parametra Tipo di verfica Unita di misJara Frequanza effattuati
Caantitativo ceduto Mc = tann &d ognl cessione Docurmsento di trasporto 2 registro
Cartificati analitici a firma di tecnico
Letti dott abilitato 2 cansarvati in azienda par
attiera prodotta L. . ;
v Ceterminazians analitica | almena 5 anni i )
parametro umidita Annuala Trasmissiens annuale dei dati
mediantz relazione anndale di
monitoraggia
Liguame Quantitative applicato ai terreni mc Secondo necessita

Pag. 24 di 28




ART. 14
GESTIONE DELL’IMPIANTO IN CONDIZIONI DIVERSE DA QUELLE DI NORMALE
ESERCIZIO
I1 Gestore ¢ tenuto al rispetto di quanto previsto nell’elaborato “Gestione Emergenze Ambientali —
febbraio 2019 — Allegato 5 al presente provvedimento.

Prescrizioni:

Il Gestore deve disporre presso 1I’impianto di idonei materiali (tappeti assorbenti, segatura, barriere di
assorbimento per contenere le eventuali acque di spegnimento, ecc.) come indicato nella procedura, in
quantita sufficienti a contenere eventuali sversamenti accidentali.

Il gestore ¢ tenuto ad adottare tutte le misure precauzionali per le emissioni fuggitive in modo da ridurre
al minimo l'inquinamento e garantire un elevato livello di protezione dell'ambiente e della salute umana

Cessazione dell attivita
In caso di dismissione definitiva dell’attivita, il Gestore dell’impianto deve darne comunicazione con un
anticipo di almeno 15 giorni, a Regione Abruzzo, Comune, ARTA, Provincia;
Il Comune ¢ I’ente competente per le procedure tecnico/amministrative inerenti le indagini di qualita
ambientale, caratterizzazione, messa in sicurezza e bonifica dei siti industriali dismessi ai sensi dell’art.
6, comma 4 della L.R. 45/07 € ss.mm.i1.;
Il Gestore ¢ tenuto alla predisposizione di un “Piano di indagini ambientali”, redatto secondo le “Linee
Guida per indagini ambientali” approvate con la DGR n. 460 del 04/07/2011 ai sensi dell’art. 9 (Siti
industriali dimessi), del’ALLEGATO 2 (Disciplinare tecnico per la gestione e I’aggiornamento
dell’anagrafe dei siti contaminati — luglio 2007) alla L.R. 45/07 e s.m.i.
Tale piano deve essere inviato a:

* Autorita Competente per I’AIA.

* Regione Abruzzo - Servizio Gestione Rifiuti- Ufficio attivita tecniche;
* Comune territorialmente competente;

* Arta Distretto provinciale competente;

* ASL territorialmente competente;

* Provincia territorialmente competente;

ART. 15
REPORT DEGLI AUTOCONTROLLI

Entro il primo giugno di ogni anno il Gestore ai sensi del comma 2 dell’art. 29-decies del D.Lgs. 152/06
e ss.mm.ii deve trasmettere all’Autorita Competente ai Comuni interessati ed al Distretto Provinciale
ARTA, unitamente alla copia dei certificati delle analisi effettuate, il Report contenente 1 monitoraggi e
controlli relativi all’anno precedente ed anche un’elaborazione degli stessi che ne consenta la migliore
comprensione e verifica dell’andamento nel tempo della performance ambientale ed energetica
dell’impianto. La suddetta documentazione deve essere inviata all’Autorita Competente a mezzo pec.
Tale monitoraggio deve includere il calcolo dei fattori di emissione e dei consumi specifici relativi
all’anno precedente. Esso deve altresi includere la metodologia utilizzata per il calcolo dei fattori di
emissione e dei consumi specifici. Contestualmente il Gestore inviera un cronoprogramma delle attivita
di controllo previste per 1’anno successivo, contenente anche la modalita, criterio temporale o
volumetrico, di gestione dei rifiuti di cui all’art. 183 lettera bb).

La relazione annuale prodotta dal gestore deve contenere almeno le seguenti informazioni:

* l’andamento degli indicatori ambientali (consumi specifici e fattori di emissione) rilevati dal
rilascio dell’AIA, commentando e motivando eventuali modifiche (miglioramenti ovvero
peggioramenti);

* le modifiche comunicate dopo il rilascio dell’ Autorizzazione, I’iter amministrativo seguito e lo
stato di attuazione;

» D’esito dei controlli subiti dopo il rilascio dell’AIA e gli eventuali provvedimenti intrapresi, sulla
base delle raccomandazioni dell’ente di controllo e/o prescrizioni dell’ Autorita Competente;

* la descrizione di eventuali incidenti o comunicazioni di malfunzionamenti avvenuti dopo il
rilascio dell’AIA, nonché i provvedimenti intrapresi dalla ditta.

Pag. 25 di 28



Il Gestore accompagnera il report annuale con la seguente tabella compilata:

EVENTUALI
A DEAIPIAENTI PALC FREQUENZA EFFETTUATO ESITO COMTU ::ICA
T T MONITORAGGIO e ZIONI
g1 NO 0';1'[1'\. I Egoam ST NO

MATRICE Sigla
EMISSIONI IN
ATMOSFERA

SCARICHI

IDRICI

MANUTENZIONI

INDICATE NEL

PMC

(indicare

apparecchiatura)

RIFIUTI

(indicare CER)

EMISSIONI
SONORE

PIEZOMETRI

ALTRO (indicare)

Schematicamente, si riporta di seguito un elenco delle informazioni minime da inserire nel Report
annuale:

1. Quantita di Materie prime utilizzate

2. Quantita di combustibili utilizzati

3. Consumi idrici.

4. Consumi energetici.

5. Quantita di prodotti ottenuti - Dati di produzione effettuata.

6. Emissioni convogliate in atmosfera: risultati degli autocontrolli, in termini di concentrazione, portata,
flusso di massa, metodica analitica.

7. Sistemi di abbattimento delle emissioni convogliate, manutenzioni straordinarie effettuate.

8. Emissioni diffuse, risultati degli autocontrolli effettuati.

9. Piano Gestione Solventi per le aziende soggette all’art. 275 del D. Lgs. 152/06.

10. Rifiuti: risultati della caratterizzazione dei rifiuti indicati nel PMC

11. Rifiuti: quantitativi di rifiuti prodotti e smaltiti, con codici CER.

12. Scarichi idrici: risultati degli autocontrolli, in termini di quantita scaricata, concentrazione degli
inquinanti, metodica analitica.

13. Rumore, risultati dei rilievi fonometrici effettuati. Interventi per a riduzione dell’impatto acustico.

Pag. 26 di 28



14. Acque sotterranee: risultati degli autocontrolli, in termini di concentrazione degli inquinanti misurati
e metodiche di misura. Verifiche e manutenzioni su vasche, serbatoi e tubazioni interrate.

15. Tabella riassuntiva dei consumi specifici.

16. Tabella riassuntiva dei fattori di emissione.

17. Adempimenti previsti dal Decreto Interministeriale 5046 del 25/02/2016

Nella relazione ¢ richiesto che ’azienda riporti le informazioni di seguito specificate.

1. Le comunicazioni inviate all’ Autorita Competente ai sensi dell’art. 29 decies ¢. 1 D. Lgs. 152/06.

2. La descrizione di quanto effettuato in adempimento alle prescrizioni dell’ AIA.

3. La descrizione di eventuali inconvenienti, superamenti di valori limite, incidenti, malfunzionamenti
dei sistemi di abbattimento e le azioni intraprese.

4. Comunicazioni su eventuali esposti, denunce, ispezioni ricevute nel corso dell’anno.

5. Il confronto fra gli indicatori di prestazione ambientale dell’anno di riferimento e quelli degli anni
precedenti, con il commento dei dati.

6. Le eventuali modifiche non sostanziali apportate all’impianto ed all’attivita.

7. Gli eventuali interventi di miglioramento attuati.

8. Gli eventuali interventi di miglioramento programmati per ’esercizio successivo.

Si evidenzia che il Report costituisce uno strumento delle verifiche di conformita all’atto autorizzativo.
Pertanto, qualora dall’esame dei referti analitici e/o dalle documentazioni allegate si rilevassero durante
il sopralluogo non conformita, ne sara data comunicazione alle AA.CC. per il seguito di competenza.

ART 16

PIANO DEI CONTROLLI ARTA
L’ARTA effettuera il sopralluogo secondo la programmazione dell’Autorita Competente effettuata ai
sensi dell’art. 29 decies c. 11 bis del D. Lgs. 152/06.
L'ARTA effettuera contestualmente al sopralluogo il controllo della relazione che l'azienda deve
redigere con 1 dati dell'anno solare precedente a quello di invio.
Resta fermo e inteso che, in fase di sopralluogo, I’ARTA puo effettuare qualsiasi prelievo e
campionamento ritenga necessario ed opportuno, in aggiunta e/o sostituzione a quelli previsti nel Piano
dei Controlli senza che questo comporti oneri aggiuntivi per il Gestore; inoltre ARTA potra effettuare
ulteriori sopralluoghi, in aggiunta a quelli programmati, senza ulteriori oneri.
Durante le ispezioni il personale ARTA potra effettuare foto delle aree e delle apparecchiature (camini
sistemi di abbattimento, pozzetti di prelievo) al solo scopo di rilevare le modalita di gestione e il rispetto
delle prescrizioni dell’A.L.A.
Laddove il gestore intenda interdire talune aree o apparecchiature all’acquisizione di foto, per motivi di
segreto industriale, sara sua cura apporre apposita cartellonistica. Ovviamente ARTA valutera caso per
caso la pertinenza di tali divieti.
In merito alle precauzioni da adottare in caso di ispezioni ambientali, il personale ARTA che deve
effettuare 1’ispezione non deve aver fatto altre visite ispettive in allevamenti da almeno 7 giorni. Devono
altresi effettuare la doccia prima della visita ispettiva e indossare abbigliamento apposito fornito
dall’allevamento in oggetto e firmare il registro con modalita di ingresso.

ACQUE SOTTERRANEE (il campionamento delle acque sara effettuato solo se verranno rinvenute al momento del
sopralluogo)

Controllo effettuato su un piezometro di monte e uno a valle campionamento ed analisi (*)
Voce

pH. conducibilita, potenziale redox

Livello piezometrico

Idrocarburi totali

Alifatici clorrati cancerogeni € non cancerogent

Potenziale redox

Nitriti

Nitrati

Solfatt

(*) ARTA si riserva di effettuare la ricerca di ulteriori inquinanti in funzione degli esiti del primo screening

Pag. 27 di 28



ART.17
Sono fatte salve le norme, i regolamenti comunali, le autorizzazioni in materia di urbanistica,
prevenzione incendi, sicurezza e tutte le altre disposizioni di pertinenza, anche se non espressamente
indicate nel presente atto e previste dalle normative vigenti.

ART.18
Il Gestore deve rispettare le vigenti normative in materia di tutela ambientale per tutti gli aspetti, le
prescrizioni ¢ le disposizioni non altrimenti regolamentate dal presente atto e dalla normativa che
riguarda I’A.LA.

ART.19
L’ Autorita Competente accerta quanto previsto e programmato nella presente autorizzazione con oneri a
carico del gestore, avvalendosi dell’ARTA.

ART.20
Il mancato adempimento da parte del Gestore alle prescrizioni, condizioni e tempistiche riportate nel
presente atto, salvo che non comportino piu gravi violazioni, da luogo all’adozione del provvedimento
di revoca dell’autorizzazione e chiusura dell’impianto da parte dell’Autorita Competente secondo le
modalita di cui all’art. 29-decies comma 9 della Parte II Titolo III bis del D.Lgs. 152/2006.

ART.21
Il presente provvedimento viene trasmesso, ai sensi di legge, alla Societa Agricola Rioro-Avicola S.r.L.
(di seguito denominata Gestore), con sede legale in via del Rio, 400 — San Vittore di Cesena (FC) ed
operativa in Loc. Villa Torre, Castellalto (TE),

ART.22
Il Responsabile del Procedimento mette a disposizione per la consultazione da parte del pubblico, copia
del presente provvedimento e copia degli esiti dei controlli analitici delle emissioni, presso il Servizio
DCP025 “Politica Energetica e Risorse del Territorio” del DIPARTIMENTO DPC — TERRITORIO-
AMBIENTE - con sede in Pescara (PE), Corso Vittorio Emanuele II n. 301, come da art. 29-quater
comma 13 e art. 29-decies comma 8 del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii.

ART.24
Il Responsabile del Procedimento trasmette copia conforme del presente provvedimento ai soggetti
coinvolti nel procedimento autorizzativo.

ART.25
Contro il presente provvedimento ¢ ammesso ricorso giurisdizionale al competente Tribunale
Amministrativo Regionale entro 60 (sessanta) giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
120 (centoventi) giorni dal rilascio.

IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO
(Dott. Vincenzo COLONNA)
f-to elettronicamente

L’ESTENSORE
(Ing. Claudio TONTODONATI)
f-to elettronicamente

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
(Dott.ssa Iris FLACCO)
f-to digitalmente

Pag. 28 di 28



